

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลการซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถให้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

สรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

โดยมิได้เป็นการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18 กลุ่มบริษัทมีเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย ผู้บริหารได้แต่งตั้งผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่ายุติธรรมดังกล่าว ณ วันที่งบการเงินรวมนี้ได้รับการอนุมัติ บริษัทและบริษัทย่อยได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มา ณ วันที่ซื้อกิจการของบริษัทย่อยเสร็จแล้วหลายแห่ง ซึ่งอยู่ภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่าสิบสองเดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2555) และบริษัทได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อกิจการสำหรับส่วนที่ได้ดำเนินการแล้วเสร็จนั้น และส่วนที่ยังประเมินมูลค่ายุติธรรมไม่แล้วเสร็จ 1 แห่ง กลุ่มบริษัทจะดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในสิบสองเดือน นับจากวันที่ซื้อกิจการ ดังนั้นอาจมีการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาเป็นมูลค่าประมาณการ ณ วันที่ซื้อธุรกิจเพิ่มเติม

(นายจิโรจ สิริโรโรจน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 5113

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2559

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
หมายเหตุ	สอบทานแล้ว	(ปรับปรุงใหม่)	สอบทานแล้ว		
<u>สินทรัพย์</u>					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	704,987,670	1,905,261,171	297,731,175	578,682,948
	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	583,655,520	593,828,766	512,327,501
	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทและบุคคลอื่น	8,548,714	15,920,438	-	-
	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	5, 6	-	-	5,007,704,335
	สินค้าคงเหลือ	23,426,065	17,845,014	45,754,760	41,316,800
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	7,822,705	7,822,705	7,822,705	7,822,705
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	152,751,645	128,729,227	79,034,715	52,855,380
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,481,192,319	2,669,407,321	5,950,375,191	5,514,008,037
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
	เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน	218,641,308	148,750,982	300,000	90,700,000
	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	3,943,596,656
	เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1,309,995	1,154,065	1,309,995	1,154,065
	ต้นทุนพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	8	137,894,178	129,376,210	-
	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	341,474,518	35,918,511	-
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	8,259,923,113	8,194,497,089	159,679,511
	สินทรัพย์ที่ยังไม่ใช้ในการดำเนินงาน	106,207,566	58,489,841	106,207,566	58,489,841
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	1,039,765,681	1,109,981,700	120,433,616
	ค่าความนิยม	18	1,571,363,843	1,571,363,843	-
	สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	20,398,001	159,370,298	2,991,741	2,590,058
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,438,105,239	1,180,951,781	1,153,611,338	1,056,848,872
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	13,135,083,442	12,589,854,320	5,488,130,423	5,396,735,716
	รวมสินทรัพย์	14,616,275,761	15,259,261,641	11,438,505,614	10,910,743,753

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่)	ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หมายเหตุ	หมายเลข				
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
	12	3,275,161,679	2,976,510,572	2,877,669,825	2,380,118,051
	5	155,734,455	240,423,801	395,365,291	75,531,424
	15	620,000,000	1,679,255,404	-	-
	13	255,860,434	222,404,731	-	-
		8,788,255	8,860,218	-	-
		402,151	-	402,151	-
		69,885,461	42,389,591	44,753,090	-
	5	-	-	230,000,000	260,000,000
		-	3,293,407	-	-
		63,003,135	35,140,327	2,755,969	5,622,805
		4,448,835,570	5,208,278,051	3,550,946,326	2,721,272,280
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
	13	1,227,771,350	824,430,978	-	-
	14	3,000,000,000	3,000,000,000	3,000,000,000	3,000,000,000
		3,735,859	10,015,569	-	-
		17,958,253	15,151,345	7,755,569	5,618,299
		559,346,934	741,567,958	-	-
		2,516,284	28,714,108	-	-
		4,811,328,680	4,619,879,958	3,007,755,569	3,005,618,299
		9,260,164,250	9,828,158,009	6,558,701,895	5,726,890,579

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2559

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว (ปรับปรุงใหม่)	ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หมายเหตุ				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,691,819,598 หุ้น				
(ปี 2558: หุ้นสามัญ 2,691,819,598 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,691,819,598	2,691,819,598	2,691,819,598	2,691,819,598
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,983,927,367 หุ้น				
(ปี 2558: หุ้นสามัญ 1,983,927,367 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,983,927,367	1,983,927,367	1,983,927,367	1,983,927,367
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นซื้อคืน	16,110,971	16,110,971	16,110,971	16,110,971
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	2,853,240,924	2,853,240,924	2,853,240,924	2,853,240,924
กำไรสะสม				
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย	44,372,803	44,372,803	44,372,803	44,372,803
จัดสรรเพื่อสำรองอื่น	4,000,000	4,000,000	4,000,000	4,000,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	401,498,930	460,821,592	(22,451,658)	281,753,727
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(8,404,403)	5,179,218	603,312	447,382
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนที่เป็นบริษัทใหญ่	5,294,746,592	5,367,652,875	4,879,803,719	5,183,853,174
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	61,364,919	63,450,757	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,356,111,511	5,431,103,632	4,879,803,719	5,183,853,174
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	14,616,275,761	15,259,261,641	11,438,505,614	10,910,743,753

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอเชียเนอรัล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
		ปรับปรุงใหม่			
รายได้					
รายได้จากการขาย	17, 19	122,905,968	121,348,543	-	-
รายได้จากการให้เช่าและให้บริการ	5, 17	112,319,637	6,572,070	9,000,000	6,150,000
รายได้อื่น	5	21,234,785	25,526,629	90,748,684	40,594,539
รวมรายได้		256,460,390	153,447,242	99,748,684	46,744,539
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		127,770,229	64,372,105	-	-
ต้นทุนการให้เช่าและให้บริการ		105,985,409	4,952,867	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		14,855,849	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		156,910,667	73,809,756	89,576,300	45,260,876
รวมค่าใช้จ่าย		405,522,154	143,134,728	89,576,300	45,260,876
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(149,061,764)	10,312,514	10,172,384	1,483,663
ต้นทุนทางการเงิน	5	(104,676,256)	(27,376,565)	(69,802,049)	(12,942,576)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(253,738,020)	(17,064,051)	(59,629,665)	(11,458,913)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		14,056,035	5,323,855	169,296	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		(239,681,985)	(11,740,196)	(59,460,369)	(11,458,913)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่					
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน		155,930	1,248,363	155,930	1,248,363
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		(13,739,551)	22,558,995	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(253,265,606)	12,067,162	(59,304,439)	(10,210,550)
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(239,664,476)	(10,373,945)	(59,460,369)	(11,458,913)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(17,509)	(1,366,251)	-	-
		(239,681,985)	(11,740,196)	(59,460,369)	(11,458,913)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		(0.1208)	(0.0057)	(0.0300)	(0.0063)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		1,983,927,367	1,824,597,829	1,983,927,367	1,824,597,829
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	16	(0.0979)	(0.0052)	(0.0243)	(0.0058)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์จี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

หมายเหตุ	(หน่วย : บาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
		ปรับปรุงใหม่			
รายได้					
รายได้จากการขาย	17, 19	417,103,284	324,837,351	-	-
รายได้จากการให้เช่าและให้บริการ	5, 17	385,034,990	19,248,698	22,500,000	15,150,000
รายได้อื่น					
- กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	15	782,261,403	-	-	-
- รายได้อื่นๆ	5	41,320,491	300,086,685	316,216,239	250,906,481
รวมรายได้		1,625,720,168	644,172,734	338,716,239	266,056,481
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		404,654,403	164,679,356	-	-
ต้นทุนการให้เช่าและให้บริการ		333,292,268	13,767,949	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		45,181,334	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		382,020,255	221,936,016	198,173,637	148,181,820
รวมค่าใช้จ่าย		1,165,148,260	400,383,321	198,173,637	148,181,820
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		460,571,908	243,789,413	140,542,602	117,874,661
ต้นทุนทางการเงิน	5	(324,920,643)	(73,715,257)	(207,136,391)	(33,453,174)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		135,651,265	170,074,156	(66,593,789)	84,421,487
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		40,953,515	(23,752,319)	401,683	(34,431,114)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด		176,604,780	146,321,837	(66,192,106)	49,990,373
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทรายการใหม่					
เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน		155,930	1,727,829	155,930	1,727,829
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		(13,739,551)	22,558,995	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		163,021,159	170,608,661	(66,036,176)	51,718,202
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		178,690,617	148,263,363	(66,192,106)	49,990,373
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(2,085,837)	(1,941,526)	-	-
		176,604,780	146,321,837	(66,192,106)	49,990,373
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.0901	0.0852	(0.0334)	0.0287
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		1,983,927,367	1,740,574,173	1,983,927,367	1,740,574,173
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	16	0.0728	0.0782	(0.0270)	0.0264

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเทอร์เน็ต เอ็นเนอร์จี้ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม										
	กำไร(ขาดทุน)สะสม						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นทุน ซื้อคืน	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	สำรอง ตามกฎหมาย	สำรองอื่น	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	ผลค้างของ อัตราแลกเปลี่ยน ทางการเงิน	รวม องค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น	ส่วนของ ผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	1,983,927,367	16,110,971	2,853,240,924	44,372,803	4,000,000	460,106,587	447,382	4,731,836	5,179,218	63,450,757	5,430,388,627
รายการปรับปรุง	-	-	-	-	-	715,005	-	-	-	-	715,005
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	1,983,927,367	16,110,971	2,853,240,924	44,372,803	4,000,000	460,821,592	447,382	4,731,836	5,179,218	63,450,757	5,431,103,632
เงินสดจ่ายเป็นผล	-	-	-	-	-	(238,013,279)	-	-	-	-	(238,013,279)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	178,690,617	-	-	-	(2,085,838)	176,604,779
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	155,930	(13,739,551)	(13,583,621)	-	(13,583,621)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	1,983,927,367	16,110,971	2,853,240,924	44,372,803	4,000,000	401,498,930	603,312	(9,007,715)	(8,404,403)	61,364,919	5,356,111,511
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	1,563,953,734	16,110,971	2,331,362,296	44,372,802	4,000,000	232,501,607	531,136	(463,491)	67,645	60,916,037	4,253,285,092
รับชำระค่าหุ้นสามัญระหว่างงวด	173,772,638	-	521,878,628	-	-	-	-	-	-	-	695,651,266
หุ้นสามัญเป็นผล	86,871,457	-	-	-	-	(86,871,457)	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเป็นผล	-	-	-	-	-	(17,379,077)	-	-	-	-	(17,379,077)
ส่วนได้เสียของผู้ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,981,349	2,981,349
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	148,263,363	-	-	-	(1,941,526)	146,321,837
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	1,727,827	22,558,995	24,286,822	-	24,286,822
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	1,824,597,829	16,110,971	2,853,240,924	44,372,802	4,000,000	276,514,436	2,258,963	22,095,504	24,354,467	61,955,860	5,105,147,289

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์จี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่นของ		
		กำไร(ขาดทุน)สะสม					ส่วนของผู้ถือหุ้น		
		ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	สำรอง			ส่วนเกินทุนจาก	รวมส่วนของ	
		ทุนที่ออก	มูลค่าหุ้นทุน	มูลค่าหุ้น	ตามกฎหมาย	สำรองอื่น	การเปลี่ยนแปลง	ผู้ถือหุ้น	
		และชำระแล้ว	ซื้อคืน			ยังไม่ได้จัดสรร	มูลค่าเงินลงทุน		
หมายเหตุ									
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	1,983,927,367	16,110,971	2,853,240,924	44,372,803	4,000,000	281,753,727	447,382	5,183,853,174
20	เงินสดจ่ายปันผล	-	-	-	-	-	(238,013,279)	-	(238,013,279)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(66,192,106)	155,930	(66,036,176)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	<u>1,983,927,367</u>	<u>16,110,971</u>	<u>2,853,240,924</u>	<u>44,372,803</u>	<u>4,000,000</u>	<u>(22,451,658)</u>	<u>603,312</u>	<u>4,879,803,719</u>
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	1,563,953,734	16,110,971	2,331,362,296	44,372,802	4,000,000	416,429,175	531,136	4,376,760,114
	รับชำระค่าหุ้นสามัญระหว่างงวด	173,772,638	-	521,878,628	-	-	-	-	695,651,266
	หุ้นสามัญปันผล	86,871,457	-	-	-	-	(86,871,457)	-	-
	เงินสดจ่ายปันผล	-	-	-	-	-	(17,379,077)	-	(17,379,077)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	49,990,373	1,727,829	51,718,202
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	<u>1,824,597,829</u>	<u>16,110,971</u>	<u>2,853,240,924</u>	<u>44,372,802</u>	<u>4,000,000</u>	<u>362,169,014</u>	<u>2,258,965</u>	<u>5,106,750,505</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์จี้ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558 (ปรับปรุงใหม่)	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	135,651,265	170,074,156	(66,593,789)	84,421,487
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(519,569)	(358,882)	(519,569)	(358,882)
เงินปันผลรับ	-	-	(106,000,000)	-
กำไรจากการต่อรอง	-	(85,095,090)	-	-
ขาดทุนจากการตัดบัญชีสินทรัพย์	5,092,234	504,529	-	504,529
ค่าเสื่อมราคา	352,411,189	96,676,480	6,379,086	359,448
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(176,447,989)	-	(176,447,989)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(16,584,808)	-	(16,584,808)
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	70,937,819	26,969,665	313,229	183,171
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	3,209,059	1,753,783	2,539,421	4,835,459
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	(782,261,403)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,085,838)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	324,920,643	73,715,257	207,136,391	33,453,174
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	107,355,399	91,207,101	43,254,769	(69,634,411)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	57,056,283	(319,747,739)	356,720,472	(542,570,594)
สินค้าคงเหลือ	(5,581,051)	(5,552,887)	(4,437,959)	(508,603,965)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(24,022,418)	(23,225,047)	(26,179,335)	(35,113,124)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	90,886,100	48,775,411	5,943,995	(46,100)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(91,898,242)	75,962,074	317,795,118	783,588
เจ้าหนี้อื่นและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	26,976,027	(4,180,499)	(4,265,292)	1,075,313
หนี้ไม่สินหมุนเวียนอื่น	(26,197,824)	-	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	134,574,274	(136,761,586)	688,831,768	(1,154,109,293)
จ่ายดอกเบี้ย	(263,883,828)	(71,722,928)	(207,792,777)	(31,460,845)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,845,546)	(8,918,266)	-	(11,556,931)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(132,155,100)	(217,402,780)	481,038,991	(1,197,127,069)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์จี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
		(ปรับปรุงใหม่)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากที่คิดการค่าประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(69,890,326)	(172,816,640)	90,400,000	(68,831,131)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(2,041,811,740)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย				
สุทธิจากเงินสดที่มีอยู่ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 18)	-	(1,715,458,153)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	7,371,724	305,908,406	-	(591,159,706)
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-	(39,780,865)	-	(39,780,863)
จ่ายซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(2,981,349)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(890,539,069)	-
เงินสดจ่ายเพื่อคืนทุนพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(8,517,968)	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินมัดจำโครงการ	(394,173,481)	-	(147,671,473)	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	(305,556,007)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ที่ยังไม่ใช้ในการดำเนินงาน	(47,717,725)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(422,929,447)	(1,308,729,595)	(90,780,443)	(100,537,748)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(721,800)	(108,811,969)	(386,500)	(120,006,211)
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	323,239,415	-	340,110,404
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,242,135,030)	(2,719,430,750)	(1,038,977,485)	(2,622,016,995)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	300,000,000	729,051,692	500,000,000	146,589,183
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	27,495,870	-	45,000,000	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(30,000,000)	460,000,000
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	436,796,075	(119,407,619)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(238,013,279)	(17,379,077)	(238,013,279)	(17,379,077)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(6,351,673)	(2,514,752)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ	(332,170,813)	-	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน				
- สุทธิจากต้นทุนการทำรายการ	-	695,651,266	-	695,651,266
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	187,756,180	1,285,401,510	276,986,721	1,284,861,372
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(13,739,551)	22,558,995	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	(1,200,273,501)	(1,628,873,025)	(280,951,773)	(2,534,282,692)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,905,261,171	3,156,933,083	578,682,948	2,833,355,235
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	704,987,670	1,528,060,058	297,731,175	299,072,543

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด โดยมีที่ตั้งสำนักงานใหญ่ คือ 33/4 อาคารเดอะไนน์ ทาวเวอร์ ชั้น 29 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10320

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจ ดังนี้

- 1) การจำหน่ายและให้เช่าเครื่องใช้สำนักงาน โดยเฉพาะเครื่องถ่ายเอกสาร และเครื่องพิมพ์สำเนาอัตโนมัติ รวมถึงบริการซ่อมบำรุงที่เกี่ยวข้อง บริษัทได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้จัดจำหน่ายเครื่องถ่ายเอกสาร รวมทั้งอุปกรณ์อะไหล่และวัสดุสิ้นเปลืองภายใต้เครื่องหมายการค้าของ Konica Minolta แต่เพียงผู้เดียวในประเทศไทย ตามสัญญา Exclusive Distributorship และบริษัทได้จำหน่ายสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจนี้แล้วเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2557
- 2) ผลิตและจำหน่ายพลังงาน
- 3) บริหารจัดการขยะ
- 4) กิจการโรงแรม
- 5) อื่นๆ

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 เว้นแต่กรณีที่กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อเป็นสาระสำคัญต่อนโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณ และผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

(ข) **สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินเพื่อให้แสดงเป็นหลักบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

(ค) **การใช้วิจารณญาณและการประมาณการ**

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้วิจารณญาณการประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

3. **เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง “งบการเงินระหว่างกาล” ตามประกาศของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) รายละเอียดบริษัทย่อยของบริษัทมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ถือหุ้นในอัตราร้อยละ
บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เทอมอล พาวเวอร์ จำกัด (IFEC-T)	ธุรกิจลงทุน (Holding) ในธุรกิจพลังงานทดแทนและบริหารจัดการขยะ	99.99
บริษัท กรีน เอ็นเนอร์ยี เทคโนโลยี อิน (ไทยแลนด์) จำกัด (GE)	ผลิตและจำหน่ายพลังงาน	99.99
บริษัท คลีน ซิตี้ จำกัด (ถือหุ้นโดย IFEC-T)	บริหารจัดการขยะ	99.99
บริษัท เจ.พี. โซล่า พาวเวอร์ จำกัด (JP)	ผลิตและจำหน่ายพลังงาน	99.99
บริษัท ชันพาร์ค จำกัด (SP)	ผลิตและจำหน่ายพลังงาน	99.99
บริษัท ชันพาร์ค 2 จำกัด (SP2)	ผลิตและจำหน่ายพลังงาน	99.99

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ถือหุ้นในอัตราร้อยละ
บริษัท วี. โอ. เน็ต ไบโอดีเซล เอเชีย จำกัด (VON)	ผลิตและ จำหน่ายพลังงาน	99.99
บริษัท สแกน อินเทอร์เน็ต เอ็นเนอร์ยี จำกัด (SIFEE)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ วินด์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด (IWIND)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	80.00
บริษัท อีสเอนเนอร์ยี จำกัด (IS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท วงการคำรุ่งโรจน์ จำกัด (WR)	ผลิตและ จำหน่ายพลังงาน	99.99
บริษัท ทู เอ็นเนอร์ยี เพาเวอร์ ลพบุรี จำกัด (TEPL)	ผลิตและ จำหน่ายพลังงาน	99.99
บริษัท ซีอาร์ โซลาร์ จำกัด (CR)	ผลิตและ จำหน่ายพลังงาน	99.99
บริษัท ไอเฟค (แควมโบเดีย) จำกัด (IFEC-C)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	100.00
บริษัท สมประสงค์อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด (SPS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท ลมติกอร์ จำกัด (LLG) (ถือหุ้นโดย IWIND)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท ยูนิเวอร์แซล โพรไวเดอร์ จำกัด (UP)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท รุ่งเอกรยา เอ็นจิเนียริง (สระแก้ว) จำกัด (RA) (ถือหุ้นโดย IFEC-T)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	95.00
บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ แคป แมนเนจเม้นท์ จำกัด (“ICAP”)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท สมาร์ททรี จำกัด (SMT) (ถือหุ้นโดย ICAP)	วางระบบและ ขยายเครือข่าย ระบบงาน คมนาคมและ สายส่งไฟฟ้า	99.99
บริษัท แม่สะเรียง โซลา จำกัด (MS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท เกาะเต่า วินด์ จำกัด (KTW) (ถือหุ้นโดย IWIND)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท สาธารณูปโภคเกาะพยาม จำกัด (KPY) (ถือหุ้นโดย IWIND)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท โรงแรมคาราเทวี จำกัด (DDV) (ถือหุ้นโดย ICAP และ APK)	โรงแรมรีสอร์ท และห้องชุด ภายใต้ชื่อ “โรงแรมคารา เทวี เชียงใหม่”	99.99

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ถือหุ้นในอัตราร้อยละ
บริษัท เอ.พี.เค.ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (APK) (ถือหุ้น โดย ICAP)	ให้เช่า อสังหาริมทรัพย์ ทุกประเภท	99.99
บริษัท ดาราเทวี จำกัด (DV) (ถือหุ้น โดย ICAP)	ให้เช่า เครื่องหมาย การค้า ภายใต้ชื่อ “โรงแรมดารา เทวี เชียงใหม่”	99.99
บริษัท สมภูมิโซล่าพาวเวอร์ จำกัด (SPP)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ โซลาร์ จำกัด*	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นจิเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด* (ถือหุ้น โดย ICAP)	ขายปลีกและ ให้บริการ	99.99
บริษัท กรีน เพาเวอร์ โซลาร์ จำกัด* (ถือหุ้น โดย GE)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท กรีน โซลาร์ ฟาร์ม จำกัด* (ถือหุ้น โดย GE)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท เจ.พี. มั่งคั่ง จำกัด* (ถือหุ้น โดย JP)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท ชัน ลาร์โซ จำกัด* (ถือหุ้น โดย SP)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท ชัน รีนิวเอเบิล จำกัด* (ถือหุ้น โดย SP2)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท วังรุ่งโรจน์ จำกัด* (ถือหุ้น โดย WR)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท วี.โอ. โซลาร์ จำกัด* (ถือหุ้น โดย VON)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท อีส เพาเวอร์ กรีน จำกัด* (ถือหุ้น โดย IS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท อีส ชัน ฟาร์ม จำกัด* (ถือหุ้น โดย IS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท สมประสงค์ มารวย จำกัด* (ถือหุ้น โดย SPS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท สมประสงค์ มาเลิศ จำกัด* (ถือหุ้น โดย SPS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท สแกน เพาเวอร์ จำกัด* (ถือหุ้น โดย SIFEE)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท สแกน สมมาตร จำกัด* (ถือหุ้น โดย SIFEE)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	ถือหุ้นในอัตราร้อยละ
บริษัท ยู โซลาร์ จำกัด* (ถือหุ้นโดย UP)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท ยูรีนิวเอเบิล จำกัด* (ถือหุ้นโดย UP)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99
บริษัท แม่สะเรียง สวนแสง จำกัด* (ถือหุ้นโดย MS)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	99.99

* จัดตั้งขึ้นใหม่และยังไม่ได้เริ่มดำเนินพาณิชย์กิจ

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินรวมได้หักกลบกันแล้ว

“บริษัท” หมายถึง บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “กลุ่มบริษัท” หมายถึง บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้น

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
ลูกหนี้การค้า	161,180,286	136,134,016	17,620,903	22,723,009
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,037,569)	(6,182,261)	(4,037,570)	(4,568,576)
	157,142,717	129,951,755	13,583,333	18,154,433
ลูกหนี้การค้า – เช่าซื้อ	2,096,624	2,096,624	2,096,624	2,096,624
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,096,624)	(2,096,624)	(2,096,624)	(2,096,624)
	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ	157,142,717	129,951,755	13,583,333	18,154,433
บวก : ลูกหนี้อื่น	426,512,803	463,877,011	498,744,168	698,010,505
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิ	583,655,520	593,828,766	512,327,501	716,164,938

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแสดงแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	117,479,899	102,057,477	1,369,905	11,109,032
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	9,225,895	8,081,166	5,434,731	6,775,878
3 - 6 เดือน	3,606,306	762,924	2,145,757	353,360
6 - 12 เดือน	14,216,868	16,065	4,844,210	8,093
มากกว่า 12 เดือน	18,747,943	27,313,008	5,922,924	6,573,270
รวม	163,276,911	138,230,640	19,717,527	24,819,633
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,134,194)	(8,278,885)	(6,134,194)	(6,665,200)
สุทธิ	157,142,717	129,951,755	13,583,333	18,154,433

ยอดคงเหลือของลูกหนี้อื่นประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินมัดจำโครงการ	109,753,019	63,055,700	109,224,668	63,055,700
ลูกหนี้บริษัทในเครือ	-	-	16,369,105	-
เงินทวงจ่าย	253,975,841	240,438,018	81,246,814	520,330,972
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	48,585,182	103,738,756	9,865,078	61,611,239
เงินปันผลค้างรับ	-	-	106,000,000	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	3,450,260	922,317	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	2,740,633	7,031,670	172,490,532	34,827,052
ลูกหนี้อื่น	5,927,742	13,614,409	3,547,971	18,185,542
เงินค้ำประกันสัญญา	1,720,420	3,787,269	-	-
อื่นๆ	359,706	31,288,872	-	-
รวม	426,512,803	463,877,011	498,744,168	698,010,505

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสต์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

5. รายการบัญชีกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

5.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

ชื่อบริษัท	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	
บริษัท หลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
	นโยบายราคา
รายได้จากการให้เช่าและให้บริการ เงินให้กู้ยืม การค้าประกัน	ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 - 6 ต่อปี ไม่คิดค่าธรรมเนียม

5.2 ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีรายการยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	16,369,105	10,940,321
เงินทดรองจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	73,417,763	513,915,397
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	5,007,704,335	4,117,165,266
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	172,490,533	34,577,395
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	106,000,000	-
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	337,000,000	11,520,472
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัทย่อย	-	-	230,000,000	260,000,000
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	6,056,284	4,017,534

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

5.3 รายได้และค่าใช้จ่ายกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการให้เช่าและให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	9,000,000	6,150,000
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	73,555,243	16,452,357
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	150,000	-
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	16,000,000	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	1,156,284	-

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
รายได้จากการให้เช่าและให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	22,500,000	15,150,000
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	204,039,974	45,100,819
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	400,000	48,360
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	106,000,000	-
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	8,613,661	-

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ค่าใช้จ่ายบริหาร - ค่าที่ปรึกษาทาง การเงิน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	50,000	700,000

5.4 การค้ำประกัน

บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ วินด์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด จากสถาบันการเงิน จำนวน 200 ล้านบาท โดยไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกันระหว่างกัน

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย 16 แห่ง จำนวนเงิน 5,007.70 ล้านบาท และ 4,117.17 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 - 6 ต่อปีและมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม

รายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวด มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
	งวดเก้าเดือน	งวดปี	งวดเก้าเดือน	งวดปี
ยอดต้นปี	-	-	4,117,165,266	521,975,044
ให้กู้ยืม	-	-	919,500,000	3,633,401,360
รับชำระคืน	-	-	(28,960,931)	(38,211,138)
ยอดปลายปี	-	-	5,007,704,335	4,117,165,266

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อ	ประเภทธุรกิจ	ทุนจดทะเบียน (บาท)	ทุนชำระแล้ว (บาท)	สัดส่วนเงิน ลงทุน (ร้อยละ)	วิธีราคาทุน (บาท)	
					30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
บจ.อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เทอโมล พาวเวอร์	ธุรกิจลงทุน (Holdings) ในธุรกิจ พลังงานทดแทนและ บริหารจัดการขยะ	600,000,000	600,000,000	99.99	599,999,970	599,999,970
บจ.ชันพาร์ค	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	30,000,000	30,000,000	99.99	49,000,000	49,000,000
บจ.ชันพาร์ค 2	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	42,000,000	42,000,000	99.99	49,000,000	49,000,000
บจ.วี. โอ. เน็ต ไปโอเคเซล เอเชีย	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	20,000,000	20,000,000	99.99	49,859,000	49,859,000
บจ.สแกน อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	60,000,000	60,000,000	99.99	258,688,009	258,688,009
บจ.อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ วินด์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	245,000,000	245,000,000	80.00	305,687,200	305,687,200
บจ.ไอเฟค (แคมโบเดีย)	บริหารจัดการขยะ	1 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ	1 ล้านดอลลาร์ สหรัฐ	100.00	33,000,000	33,000,000
บจ.กรีน เอนเนอร์ยี เทคโนโลยี อิน (ไทยแลนด์)	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	43,500,000	43,500,000	99.99	100,000,000	100,000,000
บจ.เจ.พี.โซล่า พาวเวอร์	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	80,000,000	80,000,000	99.99	400,000,000	400,000,000
บจ.อีสเอนเนอร์ยี	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	77,700,000	77,700,000	99.99	227,912,812	227,912,812
บจ.วังการคำรุ่งโรจน์	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	30,000,000	30,000,000	99.99	101,000,000	101,000,000
บจ.ซีอาร์ โซลาร์	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	130,000,000	130,000,000	99.99	155,000,000	155,000,000
บจ. สมประสงค์อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	50,000,000	50,000,000	99.99	139,732,856	139,732,856
บจ. ยูนิเวอร์แซล โพรไวเดอร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	114,000,000	114,000,000	99.99	270,000,000	270,000,000
บจ. อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ แคป แมนเนจ เมนท์	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	500,000,000	500,000,000	99.99	500,000,000	500,000,000
บจ. แม่สะเรียง โซลา	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	132,510,000	132,510,000	99.99	326,078,884	326,078,884
บจ. อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ โซลาร์	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	300,000,000	300,000,000	99.99	300,000,000	300,000,000
บจ. สมภูมิลโซล่าพาวเวอร์	ผลิตและจำหน่าย พลังงาน	24,500,000	24,500,000	99.99	78,637,925	78,637,925
					<u>3,943,596,656</u>	<u>3,943,596,656</u>

บริษัท อินเตอร์ ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

8. ต้นทุนพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทมีต้นทุนพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย จำนวน 137.89 ล้านบาท และ 129.38 ล้านบาท ตามลำดับ ประกอบด้วยที่ดิน 92.21 ล้านบาท และในไตรมาส 3 มีค่าอาคารระหว่างก่อสร้างเพิ่มจาก จำนวน 37.17 ล้านบาท เป็น 45.68 ล้านบาท

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดคิดถดถอยค่าประกันหนี้สิน (ดูหมายเหตุ 13)

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนแสดงในราคาทุน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงซึ่งมีสาระสำคัญในบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	35,918,511	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	305,556,007	-
จำหน่ายและตัดสินทรัพย์ระหว่างงวด	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	-	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	341,474,518	-

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงซึ่งมีสาระสำคัญในบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	8,194,497,089	122,995,878
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	422,929,447	43,062,718
จำหน่ายและตัดสินทรัพย์ระหว่างงวด	(5,092,234)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(352,411,189)	(6,379,085)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	8,259,923,113	159,679,511

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวนเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อได้รับจากสถาบันการเงิน

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
มูลค่าส่วนเพิ่มราคาซื้อไฟฟ้า	708,855,321	708,855,321	-	-
หัก ค่าตัดจ่ายสะสม	(147,050,551)	(77,182,302)	-	-
สุทธิ	561,804,770	631,673,019	-	-
อื่นๆ	477,960,911	478,308,681	120,433,616	120,360,346
	<u>1,039,765,681</u>	<u>1,109,981,700</u>	<u>120,433,616</u>	<u>120,360,346</u>

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 กันยายน 2559	31 ธันวาคม 2558
ตั๋วแลกเงิน	3,260,000,000	2,996,392,521	2,860,000,000	2,400,000,000
เงินกู้	40,000,000	-	40,000,000	-
หัก ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	(24,838,321)	(19,881,949)	(22,330,175)	(19,881,949)
รวม	<u>3,275,161,679</u>	<u>2,976,510,572</u>	<u>2,877,669,825</u>	<u>2,380,118,051</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อระยะสั้นเพื่อการค้าจากสถาบันการเงินในวงเงินสูงสุดรวม 4,200 ล้านบาท วงเงินสินเชื่อเพื่อการค้าดังกล่าว เป็นตั๋วแลกเงิน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 3 ต่อปี และเงินกู้ จำนวนเงิน 40 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR (BBL) + 1 ต่อปี เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2559	2558	2559	2558
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,483,631,784	1,046,835,709	-	-
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(255,860,434)	(222,404,731)	-	-
สุทธิ	1,227,771,350	824,430,978	-	-

ในวันที่ 18 มกราคม 2559 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญากู้เงินกับธนาคารแห่งหนึ่ง จำนวนรวม 605 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือน เดือนละ 13.25-20 ล้านบาท รวม 36 งวดปี โดยมีอัตราดอกเบี้ยในอัตรา Prime Rate (ณ วันที่ทำสัญญา คือ ร้อยละ 6.5 ต่อปี) ค่าประกันโดยบริษัทจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และจำนองเครื่องจักรและอุปกรณ์เป็นประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทย่อย 9 แห่ง มีสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคาร จำนวนรวม 700.93 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือน เดือนละ 13.95 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย ปีที่ 1 : MLR - 1.25% ต่อปี ปีที่ 2 : MLR - 1.00% ต่อปี ปีที่ 3 : MLR -0.50% ต่อปี ปีที่ 4 เป็นต้นไป : MLR ต่อปี ค่าประกันโดย จดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนำแผงโซลาร์เซลล์และอุปกรณ์เป็นประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทย่อย 1 แห่ง มีสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคาร จำนวนรวม 153.52 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือน เดือนละ 2.04 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย ปีที่ 1 : MLR - 1.50% ต่อปี ปีที่ 2 : MLR - 0.75% ต่อปี ปีที่ 3 เป็นต้นไป : MLR ต่อปี ค่าประกันโดยบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) และจดจำนองที่ดินและจำนำเครื่องจักรพร้อมอุปกรณ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทย่อย 1 แห่ง มีสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคาร จำนวนรวม 24.18 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย MLR ต่อปี ค่าประกันโดยจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทย่อย 12 แห่ง มีสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคาร จำนวนรวม 1,046.84 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นงวดรายเดือน เดือนละ 18.53 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ย ปีที่ 1 : MLR - 1.25% ต่อปี ปีที่ 2 : MLR - 1.00% ต่อปี ปีที่ 3 : MLR -0.50% ต่อปี ปีที่ 4 เป็นต้นไป : MLR ต่อปี ค่าประกันโดยบริษัท หรือ บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เทอมอล พาวเวอร์ จำกัด จดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนำแผงโซลาร์เซลล์และอุปกรณ์เป็นประกัน เป็นต้น

14. หุ้นกู้

เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2558 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ค่อยสิทธิ ไม่มีประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ อายุหุ้นกู้ 2 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 5.40 ต่อปี ชำระดอกเบี้ยทุก ๆ 3 เดือน ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 5 พฤศจิกายน 2560 มูลค่ารวม 3,000 ล้านบาท

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

15. เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ

บริษัท โรงแรมคาราเทวี จำกัด (โรงแรมคาราเทวี) ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลล้มละลายกลาง (ศาล) และศาลได้มีคำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการ เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2553 โดย ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2558 บริษัทมีมูลหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

กลุ่ม เจ้าหนี้	ชื่อเจ้าหนี้	หนี้ขอรับตามแผน	ดอกเบี้ยตามแผน	รวม	มูลค่ายุติธรรม	ส่วนของหนี้ที่ กลุ่มกลุ่มบริษัท ซื้อหนี้คืนแล้ว	ส่วนของหนี้ที่ โรงแรมคาราเทวี จ่ายคืนแล้ว	ยอดหนี้คงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	ยอดหนี้คงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559
					ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2558				
1	Global one	996.76	169.25	1,166.01	1,010.93	/ *		1,010.93	571.46
2	IFEC-T	666.26	113.88	780.14	676.38	/	/ *	-	-
	เจ้าหนี้อื่น	13.30	2.27	15.57	15.20	/	/	-	-
	สถาบันการเงินแห่งหนึ่ง	1.09	0.19	1.28	1.25	/	/	1.25	-
	รวมกลุ่ม2	680.65	116.34	796.99	692.83			1.25	-
3	Global one	549.21	80.51	629.72	486.60	/ *	/ *	486.60	29.54
	IFEC-T	369.72	54.20	423.92	325.52	/	/ *	-	-
	รวมกลุ่ม3	918.93	134.71	1,053.64	812.12			486.60	29.54
4	Global one	330.46	39.75	370.21	180.47	/ *	/ *	180.47	19.00
	IFEC-T	236.68	28.47	265.15	129.78	/	/ *	-	-
	เจ้าหนี้อื่น	571.20	68.71	639.91	525.77	/	/	-	-
	รวมกลุ่ม4	1,138.34	136.93	1,275.27	836.02			180.47	19.00
7	เจ้าหนี้อื่น	781.95	-	781.95	138.49	/	/	-	-
	รวมทั้งสิ้น	4,516.63	557.23	5,073.86	3,490.39			1,679.25	620.00

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

หมายเหตุ :/* : ชำระบางส่วน

บริษัทบันทึกมูลค่ายุติธรรมของเจ้าหนี้ดังกล่าวข้างต้นไว้ในงบการเงินรวม ณ วันที่ซื้อกิจการ โดยใช้รายงานของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ ซึ่งใช้วิธีตามความสามารถในการชำระหนี้ในระยะเวลา 10 ปี (discount cash flow) ซึ่งเป็นมูลค่ายุติธรรมอยู่ในระดับ 3 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม (หมายเหตุ 4.21) เนื่องจากใช้ข้อสมมติฐานที่สำคัญจากข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ประมาณการกำไรในอนาคต เป็นต้น อย่างไรก็ตาม ราคาประเมินของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระต่ำกว่ามูลค่าตามคำสั่งศาลในแผนฟื้นฟูกิจการ โดยไตรมาสที่ 1 ปี 2559 และไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ได้บันทึกดอกเบี้ยสำหรับหนี้ดังกล่าว จำนวน 34.28 ล้านบาท และ 20.92 ล้านบาท ที่คำนวณตามอัตราคิดลด (ร้อยละ 7 ต่อปี) และแสดงไว้ภายใต้หัวข้อต้นทุนทางการเงินในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ซื้อหนี้ของโรงแรมคาราเทวีจากเจ้าหนี้สถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยการโอนสิทธิเรียกร้องในหนี้ทั้งหมด รวมถึงสิทธิเรียกร้องหรือผลประโยชน์ ตามคำขอรับชำระหนี้และทรัพย์สินหลักประกันที่เกี่ยวข้องในราคา 860 ล้านบาท บริษัทไม่ได้บันทึกกำไรจากการปรับโครงสร้างในกรณีนี้ และบันทึกลดยอดค่าความนิยมที่เกิดขึ้น ณ วันที่ซื้อกิจการ

ในระหว่างวันที่ 15 ธันวาคม 2558 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัท โรงแรมคาราเทวี จำกัด ได้จ่ายชำระคืนแก่เจ้าหนี้อื่น ในจำนวน 358.49 ล้านบาท ซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมของหนี้สิน ณ วันที่ซื้อกิจการ จำนวน 679.46 ล้านบาท ดังนั้นจึงมีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 320.97 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2559 ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยข้อเสนอแก้ไขแผน โดยบริษัท โรงแรมคาราเทวี จำกัด จะต้องจ่ายชำระเจ้าหนี้ที่สำคัญ ดังนี้

1. บริษัทบริหารสินทรัพย์โกลบอลวัน จำกัด (เจ้าหนี้กลุ่มที่ 1 3 และ 4) จะได้รับการชำระภาระหนี้เงินต้นคงค้างจำนวน 950.00 ล้านบาท โดยชำระงวดแรกจำนวน 300 ล้านบาท ภายใน 60 วันนับจากวันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยข้อเสนอขอแก้ไขแผนและภาระหนี้เงินต้นคงค้างส่วนที่เหลือจะได้รับชำระภายในเดือนธันวาคม 2559 โดยไม่มีดอกเบี้ย โดยเจ้าหนี้ อาจขยายเวลาออกไปได้เป็นไม่เกินเดือนธันวาคม 2560 ทั้งนี้จะมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR ต่อปี นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2560 เป็นต้นไปจนกว่าชำระหนี้ครบถ้วน
2. บริษัทอินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เทอมอล พาวเวอร์ จำกัด (เจ้าหนี้กลุ่มที่ 2 3 และ 4) จะได้รับการชำระภาระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยคงค้างจำนวน 860 ล้านบาท โดยชำระงวดแรกในอัตราร้อยละ 5 ของภาระหนี้ดังกล่าวข้างต้น ภายใน 60 วันนับจากวันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยข้อเสนอแก้ไขแผนและภาระหนี้เงินต้นคงค้างส่วนที่เหลือจะได้รับชำระภายในเดือนธันวาคม 2559 โดยไม่มีดอกเบี้ย โดยเจ้าหนี้ อาจขยายเวลาออกไปได้เป็นไม่เกินเดือนธันวาคม 2560 ทั้งนี้จะมีการคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่ 15 ธันวาคม 2558 เป็นต้นไปจนกว่าชำระหนี้ครบถ้วน
3. เจ้าหนี้สถาบันการเงินแห่งหนึ่ง (เจ้าหนี้กลุ่มที่ 2) จะได้รับการชำระภาระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยคงค้างจำนวน 1.09 ล้านบาท โดยชำระงวดแรกในอัตราร้อยละ 5 ของภาระหนี้ดังกล่าวข้างต้น ภายใน 60 วันนับจากวันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบ

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

ด้วยข้อเสนอขอแก้ไขแผนและภาระหนี้เงินต้นคงค้างส่วนที่เหลือจะได้รับชำระภายในเดือนธันวาคม 2559 โดยเจ้าหนี้อาจขยายเวลาออกไปได้เป็นไม่เกินเดือนธันวาคม 2560 โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR-3.5 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่ศาลมีคำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการจนถึงวันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยข้อเสนอขอแก้ไขแผน และหลังจากนั้นคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7 ต่อปี จนกว่าจะชำระหนี้ครบถ้วน

ภายใต้เงื่อนไขของข้อเสนอขอแก้ไขแผนที่กำหนดให้ได้รับการปลดหนี้ทั้งจำนวนจากเจ้าหนี้ทันทีที่ได้มีการชำระหนี้เงินต้นงวดแรกให้แก่เจ้าหนี้เป็นเงินจำนวนรวมทั้งสิ้น 344.09 ล้านบาทครบถ้วนแล้ว ภายใน 60 วันนับจากวันที่ศาลมีคำสั่งเห็นชอบด้วยข้อเสนอขอแก้ไขแผน โดยบริษัทได้ชำระงวดแรกตามแผนใหม่แล้วในไตรมาสที่ 2 ปี 2559 ดังนั้น ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ มีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ที่จะบันทึกในงบการเงินรวมในงวดที่มีการจ่ายเงินงวดแรก เป็นจำนวน 782.26 ล้านบาท

หนี้สินดังกล่าวข้างต้น ค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่ปรากฏในบัญชีต้นทุน โครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (หมายเหตุ 9) และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (หมายเหตุ 10)

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2559 บริษัทย่อยได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่เจ้าหนี้ เป็นเงิน 30 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2559 ศาลล้มละลายกลาง ได้มีคำสั่งยกเลิกแผนฟื้นฟูกิจการของ บริษัท โรงแรมดาราเทวี จำกัด เนื่องจากได้ดำเนินการสำเร็จตามแผนแล้ว

16. ใบสำคัญแสดงสิทธิและกำไรต่อหุ้น

ก. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 2 (IFEC-W2) ของบริษัทฯ ได้รับอนุญาตให้เริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ตั้งแต่วันที่ 28 กรกฎาคม 2558 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2 ("IFEC-W2")
ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	ชนิดระบุชื่อผู้ถือ และโอนเปลี่ยนมือได้
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขาย	:	ไม่เกิน 456,153,173 หน่วย
ราคาเสนอขายต่อหน่วย	:	0.00 บาท (ศูนย์บาท)
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	3 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วิธีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) โดยไม่คิดมูลค่าในอัตราส่วน 4 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย รวมจำนวนไม่เกิน 456,153,173 หน่วย กรณีมีเศษของใบสำคัญแสดงสิทธิเหลือจากการคำนวณตามอัตราส่วนการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว ให้ตัดเศษดังกล่าวทิ้งทั้งจำนวน

บริษัทจัดสรรใบสำคัญสิทธิ(IFEC-W2) จำนวน 456,086,420 หน่วย แล้วเมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2558

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (IFEC-W1) ของบริษัทฯ ได้รับอนุญาตให้เริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ตั้งแต่วันที่ 10 มีนาคม 2557 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 ("IFEC-W1")
ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: ชนิดระบุชื่อผู้ถือ และโอนเปลี่ยนมือได้
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่เสนอขาย	: ไม่เกิน 458,766,911 หน่วย
ราคาเสนอขายต่อหน่วย	: 0.00 บาท (ศูนย์บาท)
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 3 ปี (วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิคือ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2557 วันที่ครบกำหนดคือ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560) และผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทได้ตั้งแต่วันที่กำหนดการใช้สิทธิครั้งที่ 1 ในวันทำการสุดท้ายของเดือนพฤศจิกายน 2557 (ตรงกับวันที่ 28 พฤศจิกายน 2557) กำหนดการใช้สิทธิครั้งที่ 2 ในวันทำการสุดท้ายของเดือนพฤศจิกายน 2558 และครั้งสุดท้ายจะสามารถใช้สิทธิได้ในวันที่ใบสำคัญแสดงสิทธิ (IFEC-W1) มีอายุครบ 3 ปี (ตรงกับวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560) หากวันดังกล่าวไม่ตรงกับวันทำการของบริษัท ให้เลื่อนวันกำหนดการใช้สิทธิเป็นวันทำการสุดท้ายก่อนหน้าวันกำหนดการใช้สิทธิดังกล่าว
วิธีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ	: จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) โดยไม่คิดมูลค่าในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย รวมจำนวนไม่เกิน 458,766,911 หน่วย กรณีมีเศษของใบสำคัญแสดงสิทธิเหลือจากการคำนวณตามอัตราส่วนการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว ให้ตัดเศษดังกล่าวทิ้งทั้งจำนวน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทมีใบสำคัญสิทธิคงเหลือ(IFEC-W1) จำนวน 38,156,860 หน่วย

ข. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักซึ่งออกและเรียกชำระในระหว่างปี

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ซึ่งออกจำหน่ายและเรียกชำระในระหว่างปีปรับปรุงด้วยผลกระทบจากสิทธิที่จะเลือกซื้อหุ้น

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

กำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 ประกอบด้วย

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2559	2558	2559	2558
กำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ล้านบาท)	(239.67)	(10.37)	(59.46)	(11.46)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักระหว่างปี (ล้านหุ้น)	2,447.25	1,979.99	2,447.25	1,979.99
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	(0.0979)	(0.0052)	(0.0243)	(0.0058)
	สำหรับงวดเก้าเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	2559	2558	2559	2558
กำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ล้านบาท)	178.69	148.26	(66.19)	49.99
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักระหว่างปี (ล้านหุ้น)	2,454.23	1,895.97	2,454.23	1,895.97
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.0728	0.0782	(0.0270)	0.0264

17. การนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทประกอบธุรกิจการจำหน่ายและให้เช่าเครื่องใช้สำนักงาน โดยเฉพาะเครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์สำเนาอัตโนมัติ รวมถึงบริการซ่อมบำรุงที่เกี่ยวข้อง ธุรกิจลงทุน และผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ โดยดำเนินธุรกิจในส่วนงานหลักทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย รายการบัญชีตามส่วนงานแยกเป็น 4 ประเภท ดังนี้

- ก. ธุรกิจลงทุน (Holding) ลงทุนในธุรกิจพลังงานแสงอาทิตย์
- ข. ธุรกิจลงทุน (Holding) ลงทุนในธุรกิจพลังงานชีวมวลและบริหารจัดการขยะ
- ค. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายพลังงานลม
- ง. ธุรกิจโรงแรม (อยู่ในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ 15 ธันวาคม 2558)
- จ. ธุรกิจอื่นๆ

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

รายได้ และกำไร(ขาดทุน) จากการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือน						การตัดบัญชี รายการระหว่าง	
	ก.	ข.	ค.	ง.	จ.	รวม	กัน	รวม
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	97,459,792	12,476,848	31,162,375	104,803,590	180,000	246,082,605	(10,857,000)
กำไร(ขาดทุน)จากส่วนงาน	(48,282,501)	(47,047,328)	(4,244,619)	(22,257,861)	(40,374,154)	(162,206,463)	(77,458,013)	(239,664,476)

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือน						การตัดบัญชี รายการระหว่าง	
	ก.	ข.	ค.	ง.	จ.	รวม	กัน	รวม
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	314,145,791	67,315,370	82,887,584	362,566,529	420,000	827,335,274	(25,197,000)
กำไร(ขาดทุน)จากส่วนงาน	22,213,901	(134,676,535)	(21,182,979)	1,812,925,872	(106,160,125)	1,573,120,134	(1,394,429,517)	178,690,617

รายได้ และกำไร(ขาดทุน) จากการดำเนินงานจำแนกตามส่วนงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดสามเดือน						การตัดบัญชี รายการระหว่าง	
	ก.	ข.	ค.	ง.	จ.	รวม	กัน	รวม
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	94,697,975	38,258,638	514,000	-	-	133,470,613	(5,550,000)
กำไร(ขาดทุน)จากส่วนงาน	28,085,592	(16,104,755)	(8,539,070)	-	436,530	3,878,297	(14,252,242)	(10,373,945)

(หน่วย : บาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือน						การตัดบัญชี รายการระหว่าง	
	ก.	ข.	ค.	ง.	จ.	รวม	กัน	รวม
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	255,221,159	103,500,890	514,000	-	-	359,236,049	(15,150,000)
กำไร(ขาดทุน)จากส่วนงาน	160,922,083	(46,414,806)	(12,134,536)	-	135,776	102,508,517	45,754,846	148,263,363

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

18. การซื้อธุรกิจ

กลุ่มบริษัทที่มีเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย ผู้บริหารได้แต่งตั้งผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่ายุติธรรมดังกล่าว ณ วันที่งบการเงินรวมนี้ได้รับการอนุมัติ บริษัทและบริษัทย่อยได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่ได้มา ณ วันซื้อกิจการของบริษัทย่อยเสร็จแล้วหลายแห่ง ซึ่งอยู่ภายในระยะเวลาในการวัดมูลค่าสิบสองเดือนนับจากวันที่ซื้อกิจการตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 3 และบริษัทได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อกิจการ สำหรับส่วนที่ได้ดำเนินการแล้วเสร็จนั้น และส่วนที่ยังประเมินมูลค่ายุติธรรมไม่แล้วเสร็จ 1 แห่ง กลุ่มบริษัทจะดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในสิบสองเดือน นับจากวันที่ซื้อกิจการ ดังนั้นอาจมีการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาเป็นมูลค่าประมาณการ ณ วันที่ซื้อธุรกิจเพิ่มเติม

ที่ดิน อาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ ณ วันซื้อ วัดมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์ ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนและเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ ณ วันซื้อ วัดมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 3 เนื่องจากใช้ข้อสมมติฐานที่สำคัญจากข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ประมาณการกำไรในอนาคต เป็นต้น

การปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนของเงินลงทุนในบริษัทต่างๆ

การปรับปรุงย้อนหลังดังกล่าวมีผลกระทบต่อรายการใน

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ดังนี้

	<u>(หน่วย : บาท)</u>
งบแสดงฐานะการเงิน	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,667,492
สินค้าคงเหลือ	(41,286,380)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	33,307,445
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	369,917,244
ค่าความนิยม	(353,440,728)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(3,166,262)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9,587,186
กำไรสะสม	715,006

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ดังนี้

	<u>(หน่วย : บาท)</u>
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	
กำไรจากการต่อรองเพิ่มขึ้น	612,304
ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น	11,222,449
ภาษีเงินได้ (ลดลง)	(2,244,522)
กำไรขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้น	8,365,623

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	
กำไรจากการต่อรองเพิ่มขึ้น	85,095,090
ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น	32,043,701
ภาษีเงินได้ (ลดลง)	(6,408,772)
กำไรขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้น	59,460,160

ในปัจจุบันกลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการขายธุรกิจโดยเข้าไปลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายพลังงานหลายโครงการ

19. สิทธิพิเศษที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ มีบริษัทย่อยที่ได้รับสิทธิพิเศษที่ได้รับจากการส่งเสริมการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

	2559			2558		
	กิจการที่ได้รับ	กิจการที่ไม่ได้รับ	รวม	กิจการที่ได้รับ	กิจการที่ไม่ได้รับ	รวม
	การส่งเสริม	การส่งเสริม		การส่งเสริม	การส่งเสริม	
รายได้จากการขาย	413,213,677	1,377,000	414,590,677	307,763,829	11,494,296	319,258,125
รายได้อื่น	860,480	3,715,691	4,576,171	196,573	3,869,063	4,065,636
รวม	414,074,157	5,092,691	419,166,848	307,960,402	15,363,359	323,323,761

20. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2559 ในวันที่ 29 เมษายน 2559 ผู้ถือหุ้นมีมติการจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมเป็นเงินสดปันผลในอัตราหุ้นละ 0.12 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 238.07 ล้านบาท และกำหนดจ่ายเงินสดปันผลในวันที่ 27 พฤษภาคม 2559

21. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

ก) กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ โดยมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายดังต่อไปนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
กำหนดชำระ		
ภายใน 1 ปี	12,514,033	2,062,880
ภายใน 2 - 5 ปี	11,023,830	666,500
มากกว่า 5 ปี	6,868,586	-
รวม	30,406,449	2,729,380

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

- ข) กลุ่มบริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร เพื่อค้ำประกันการขายสินค้าและให้เช่าต่อลูกค้าและหน่วยงานราชการเป็นจำนวน 234.20 ล้านบาท
- ค) บริษัทฯ มีภาระผูกพันต้องจ่ายค่าที่ปรึกษาในการดำเนินการขอรับใบอนุญาตโครงการผลิตไฟฟ้าจากแสงอาทิตย์ (PPA) ที่ประเทศกัมพูชา ให้ บริษัท KP Business & Consult (Cambodia) Company Limited คงเหลือจำนวน 109,000 USD เมื่อได้รับอนุญาตให้ขายไฟฟ้าในประเทศกัมพูชาได้
- ง) บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามบันทึกข้อตกลงการซื้อขายโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 3 แห่ง จำนวนเงินรวม 495 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้วางเงินมัดจำไว้ จำนวน 253 ล้านบาท
- จ) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันตามบันทึกข้อตกลงการซื้อขายโครงการให้บริการ โครงข่ายดิจิทัลแบบรวมศูนย์ด้วยใยแก้วนำแสง รวม 2 แห่ง จำนวนเงินรวม 400 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยฯ ได้วางเงินมัดจำ จำนวนเงิน 100 ล้านบาท
- ฉ) กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน คงเหลือจำนวน 270.02 ล้านบาท และสัญญาจัดซื้อโปรแกรมเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน โดยมีเงื่อนไขว่ากรรมสิทธิ์ใน source code เป็นของบริษัทฯ คงเหลือจำนวน 0.16 ล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐ
- ช) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม (SAMDAL WIND FARM) ในประเทศเกาหลีใต้ เป็นเงิน 16 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา
- ซ) ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2559 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ โซลาร์ จำกัด (“ISOLAR”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 100 เข้าทำรายการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ซึ่งตั้งอยู่ที่เมือง กูจุกูริ (Kujukuri) จังหวัด ชิบะ (Chiba) ประเทศญี่ปุ่น มีขนาดกำลังการผลิต 1.50 เมกะวัตต์ (กำลังการผลิตติดตั้ง 1.70 เมกะวัตต์) โดยมีมูลค่ารวมของเงินลงทุนประมาณ 118.68 ล้านบาท (ประมาณ 124.33 ล้านบาท รวม Consumption Tax) หรือประมาณ 37.89 ล้านบาท (ประมาณ 39.70 ล้านบาท หากรวม Consumption Tax) อ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 0.3193 บาท/เยน จากธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 25 เมษายน 2559 โดยบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญา TK Investment Agreement (“TK Agreement”) กับ บริษัท Green Light Godo Kaisha ซึ่งภายใต้ TK Agreement นั้น บริษัท Green Light Godo Kaisha (TK Operator) จะเป็นผู้ดำเนินการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ฯ ในประเทศญี่ปุ่น โดย TK Operator จะได้รับเงินลงทุนจาก TK Investor เพื่อนำไปลงทุนในกิจการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ฯ ดังกล่าว ตามสัญญา TK Agreement ได้กำหนดให้ TK Investor ลงทุนในสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 97 และกำหนดให้ได้รับผลตอบแทนจากการดำเนินการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ฯ ของโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Kujukuri ในอัตราส่วนร้อยละ 97 ของกำไรสุทธิก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

- ณ) บริษัทย่อย 2 แห่งมีโครงการ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ โดยมีรายละเอียด ดังนี้
โครงการที่ 1

ชื่อ	บริษัท ซีอาร์ โซลาร์ จำกัด
เอกสารตอบรับจำหน่ายไฟฟ้า	เลขที่ MEA 01 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2559
ที่ตั้งโครงการ	พื้นที่บริเวณ อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี
ผู้ซื้อไฟฟ้า	การไฟฟ้านครหลวง
กำลังการผลิตติดตั้งรวม	0.95 เมกะวัตต์
บัตรส่งเสริมการลงทุน (BOI)	อยู่ระหว่างดำเนินการขอรับการส่งเสริมการลงทุน
รูปแบบค่าไฟฟ้า	5.66 บาท (Feed-in Tariff)
วันที่จะเริ่มดำเนินการขายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (SCOD)	ภายในไตรมาส 4 ของปี 2559

โครงการที่ 2

ชื่อ	บริษัท สแกน อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด
เอกสารตอบรับจำหน่ายไฟฟ้า	เลขที่ MEA 03 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2559
ที่ตั้งโครงการ	พื้นที่บริเวณ อำเภอนองจอก จังหวัดกรุงเทพมหานคร
ผู้ซื้อไฟฟ้า	การไฟฟ้านครหลวง
กำลังการผลิตติดตั้งรวม	5.00 เมกะวัตต์
บัตรส่งเสริมการลงทุน (BOI)	อยู่ระหว่างดำเนินการขอรับการส่งเสริมการลงทุน
รูปแบบค่าไฟฟ้า	5.66 บาท (Feed-in Tariff)
วันที่จะเริ่มดำเนินการขายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (SCOD)	ภายในไตรมาส 4 ของปี 2559

ในการนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวได้ทำสัญญาดำเนินการ โครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบการติดตั้งบนพื้นดิน สำหรับหน่วยงานราชการและสหกรณ์การเกษตร พ.ศ. 2558 ใช้สิทธิขายไฟฟ้าของ สหกรณ์ 2 แห่ง (เจ้าของโครงการ) ภายใต้สัญญา บริษัทย่อยทั้งสองแห่งจะได้รับให้ดำเนินการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินตาม สิทธิขายไฟฟ้าของเจ้าของโครงการเป็นระยะเวลา 25 ปีนับแต่วันที่จ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ โดยบริษัทย่อยทั้งสองตกลงที่จะให้ค่าใช้สิทธิในการขายไฟฟ้าตามจำนวนที่ระบุไว้ในสัญญาหรือจำนวนร้อยละ 5 – 10 ของยอดขายในแต่ละเดือน/ปี และตกลงที่จะจ่ายค่าตกลงในการทำสัญญาและเงื่อนไขอื่นตามที่ระบุไว้ในสัญญา และเจ้าของโครงการยินยอมให้สิทธิ บริษัทย่อยดำเนินการต่อได้ โดยทั้งสองฝ่ายตกลงเงื่อนไขตามความเหมาะสมของโครงการ

ภายใต้เงื่อนไขของสัญญา มีข้อตกลงร่วมกันที่สำคัญ อาทิเช่น บริษัทย่อย ตกลงว่าภายหลังสิ้นสุดตามโครงการแล้ว จะทำการรื้อถอนสิ่งปลูกสร้างหรือจัดการขยะและกากของเสียออกไปโดยทันที และให้เป็นไปตามที่กฎหมายกำหนด และเป็นผู้ ออกค่าใช้จ่ายในการดำเนินการทั้งสิ้น บริษัทย่อย ตกลงว่าจะไม่โอนสิทธิที่ได้รับนี้ให้บุคคลอื่นเป็นผู้ดำเนินการแทนตลอด อายุสัญญา เว้นแต่ จะได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน และ เจ้าของโครงการ และ กรณีเกิดเหตุสุดวิสัย อันส่งผลกระทบต่อโครงการ โดยไม่สามารถดำเนินการตามวัตถุประสงค์ของสัญญาได้ ให้มีผลเลิกสัญญาต่อกัน โดยต่าง ฝ่ายต่าง ไม่สามารถเรียกร้องความเสียหายต่อกันได้ เป็นต้น

บริษัท อินเทอร์เน็ต ฟาร์อีสท์ เอ็นเนอร์ยี คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2559

- ญ) บริษัทย่อย 2 แห่งมีภาระผูกพันจากการซื้อแฟงเซลล์แสงอาทิตย์เป็นจำนวนเงิน 3.91 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และในเดือนตุลาคม บริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายเงินงวดแรกแล้วจำนวน 2.34 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และบริษัทมีภาระผูกพันจากการก่อสร้างโรงไฟฟ้าทั้งสองแห่งคงเหลือจำนวน 99.17 ล้านบาท
- ฎ) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันสำหรับการดำเนินงาน โครงการพลังงานลม เป็นจำนวนเงิน 65 ล้านบาท และในเดือนตุลาคม 2559 บริษัทย่อยดังกล่าวได้จ่ายเงินงวดแรกแล้วจำนวน 19.50 ล้านบาท

22. เหตุการณ์หลังวันที่ในงบการเงิน

ในเดือนตุลาคมบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายที่ดิน จำนวน 129 ไร่ 3 งาน 84.9 ตารางวา เป็นจำนวนเงิน 45.49 ล้านบาท โดยจ่ายชำระและรับโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินบางส่วนแล้วเป็นจำนวนเงิน 30.77 ล้านบาท

23. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2559 แล้ว